aliquod distinctivum in pileo vel veste ostendat; symposia, nationalium speciem præ se ferentia, paret, quique convictus erit importunus commessator fuisse, vel adventantes exagitasse, & nummos ab iis extorsisse, vel imperasse illis, quæ gratis ultro offerri solent hospitibus, quocumque id fiat obtentu, in perpetuum exulare ab hac Academia jubebitur.

§. XV.

Concessa clementissime civibus nostris venationum voluptate nemo audeat abuteretur, neque ita se illi permittat, ut perditum temporis ipsum aliquando poeniteat. Sclopeto vero bombardasque explodere, vel pyrobolos seu ignem artificiosum mittere, tum in urbe, tum in suburbis & circa horrea, gravissime interdictum esto. Quam legem qui contempserit, ab Academia hac excludetur.

§. XVI.

Qui litteras in hac Academia culturi ad eandem accedunt, Reçtori nomen dare tenentur. Neque vero ultra octiduum id quisquam differat, nisi deinceps duplo carius jus civitatis academicæ redimere ipsi libuerit, vel fonticas, quare id distulerit, causas ostendere possit.

§. XVII.

Adversus Rectorem & Senatam academicum, tanquam Magistratum suum, debitam quilibet adhibeat reverentiam; Professores atque doctores honore decen- te prosequeatur, monitisque illorum audiens sit, obsequiumque exhibeat.

§. XVIII.

Contra Magistratum Academicæ nemo quidquam machinetur, neque alios, ut tale quid suscipiant, sollicitet, vel sollicitatus in seditionem conspiret. Quare sine Reçtoris venia, nemo Studioforum cœtum cogere audeat. Cujus quidem legis violatores publice, adjecta quoque nomini ipsorum infamix macula, proferibentur.

§. XIX.

Tabulæ publicæ adfixis manus inferentibus violentas, refigentibus ea, vel lacerantibus, eadem poena dicta est, infigeturque.

§. XX.

Si quem Reçtor Academicæ ad se venire jufferit, promte is indicto tempore compareat, etsi vel maxime infontem se commissi alicujus delicti opinetur: modeste tunc causam suam Reçtori vel Senatui exponat, neque coram judicio ferocius agat, neque missum ad se Academicæ ministrum indigne excipere audeat, nisi gravioribus coerceri poenis malit.

§. XXI.

Vadimonium cui impositum est, temere illud non deserat, nec nisi finita prius causa, vel impetrata Reçtoris venia, urbe excedat. Qui ita fidei, quam adveniens Reçtori dederat, religione conculcata, hinc se proripuerit, & citatus intra dictum diem sui potestatem haud fecerit, in perpetuum ex Academia excludetur.

§. XXII.

Pœna ab Senatu academico adfectus, verecunde eandem subeat. Imprimis qui carceri inclusus ab omni vociferatione immodestiaque se abstineat, ne gravio- rem relegationis poenam contrahat. Neque sodalitia in carcerem, nisi annuente Reçtore, adducat.

§. XXIII.

Qui conducto aere alieno clam se subdixerit, etiamsi vadimonio non ob- strictus, flagitantibus creditoribus, publico edicto citabitur, nisi que dicto ipsi die vel coram in judicio adfuerit, vel debita interea solverit, certissimam perfidix poe- nam sentiet, publiceque relegabitur. Neque tamen ita pecunia ipsius aditu exclu- detur; verum si nomina haud expediverit, in patriam judicii academici tabula mit- tetur, judicisque ibidem auxilium adversus ipsum implorabitur.

§. XXIV.

Ne improvida juvenum ætas per facilitatem aeris alieni, in mala inde ori- unda incidat, nemo mercatorum ultra decem thaleros; artifices vero, opifices, & qui potionum varia genera vendunt, haud ultra quinque thaleros cuiquam Studio- so credant. Quicumque tecta præbent studiosis cibumque, solutionem promissæ pecuniæ ultra semestris spatium differri haud patiantur, verum elapso isthoc tem- pore, implorata etiam, si opus fuerit, Reçtoris auctoritate, debitores adigant. Nominâ præterea liceat Studiosos pignore accepto sibi obligare, vel ad ipsorum

spqn-

sponsorionem pecuniam mutuum dare. Qui neglexerit hanc legem, forum academicum non nisi frustra implorabit, & pignoris accepti iacturam præterea sentiet.

§. XXV.

Qui aliquando in his terris publico muneri præfici cupiunt, ita omnes & singuli se gerunt, ita scholas academicas frequentant, ita suis se moribus commendant, ut abitur publicæ testimonia a Facultate, cujus disciplinis navarunt, petenda, accipiant, quo quippe carentibus impeditus & difficilis ad publicæ officia aditus erit. Decano propterea Facultatis, a qua publicam commendationem petunt, testimonia singulorum doctorum, quorum doctrina usi sunt, exhibeant, si quæ ipsi visum fuerit, explorationi ejus, vel Facultatis quovis, modeste semet sistant.

§. XXVI.

Prælectionibus docentis cujusdam, qui ultra quatuordecim dies interfuerit, solvere ei ordinarium honorarium tenetur, quod omnino quivis studiosus prærogabit, nisi cum doctore, cui debetur, pacto aliter convenerit. Atque huius legibus cum singuli litterarum Studiosi, tum doctores, semper sint observantissimi, siquæ illi eandem neglexerint, hi Rectoris opem frustra haud implorabunt. Neque testimonium quisquam publicum feret, nisi doctoribus se legitime satisfecisse docuerit.

§. XXVII.

Ferendi tempora nemo Studiosorum extendat, otiosque illicitis semet permittat. Demigrationes ex auditoriis sectari, vel aliis persuadere, severe interdendum esto, quivis tale quid ausus fuerit, nec admonitus respuerit, in eum gravius animadvertetur. Ad doctorum potius sedulitatem totos se auditores accommodent, ne traducti sine labore & contentione otiose temporis aliquando ipsos pœniteat.